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Reguły, 26 listopada 2020 r.  
 

ZP.271.2.69.3.2020 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 

 
Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.69.2020 na: „Kompleksowa 

obsługa bankowa budżetu Gminy Michałowice i jednostek organizacyjnych” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi 

na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 1. 

Prośba o informację, jak należy rozumieć stwierdzenia w punkcie 2.3 ust. 1 SIWZ „zapewnienie 

Systemu Identyfikacji Masowych Płatności” – prośba o informacje jakie techniczne warunki musi 

spełniać taki system. Czy chodzi o rachunki wirtualne w celu identyfikacji Płatników, czy może o 

usługę „Masowych wypłat” znaną też jako „czeki wirtualne”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający pod pojęciem System Identyfikacji Masowych Płatności rozumie rachunki wirtualne 

w celu identyfikacji Płatników. 

System Identyfikacji Masowych Płatności powinien zapewnić możliwość przypisania każdemu 

kontrahentowi jednego numeru rachunku wirtualnego, na który dokonuje przelewy. Identyfikacja 

płatności powinna umożliwiać dokonywanie ich automatycznego księgowania w systemach 

finansowo-księgowych.  

Automatyczne rozksięgowanie płatności przychodzących powinno być możliwe dzięki plikom 

elektronicznym, zawierającym szczegółowe i ustrukturyzowane informacje o wpłacie wraz z 

numerem jednoznacznie identyfikującym kontrahentów (dłużników).  

 

Pytanie nr 2. 

Prośba o informację co Zamawiający miał na myśli w punkcie 2.3 ust. 5 c) SIWZ pod stwierdzeniem: 

„ 5. W przypadku korzystania z systemu bankowości elektronicznej, Zamawiający musi posiadać 

dostęp do następujących usług: …  

c) rejestracji określonych operacji (przelewów z rachunku Zamawiającego na rachunki w oddziale 

banku lub w innych bankach),” – czy chodziło o rejestrację operacji wpłat i wypłat, które będą 

następnie dostępne w historii operacji rachunku? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pkt 2.3 ust. 5 c) SIWZ dotyczący rejestracji operacji wpłat i wypłat, które 

będę dostępne w historii operacji rachunku.  

 

Pytanie nr 3. 

Prośba o informację czy Zamawiający akceptuje tworzenie bazy kontrahentów zawierającej 

informacje o odbiorcy, numer rachunku odbiorcy oraz tytuł przelewu jako spełniające wymóg 

szablonu przelewu, o którym mowa w punkcie 2.3 ust. 5 e) SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje tworzenie bazy kontrahentów zawierającej informacje o odbiorcy, numer 

rachunku odbiorcy oraz tytuł przelewu jako spełniające wymóg szablonu przelewu, o którym mowa 

w punkcie 2.3 ust. 5 e) SIWZ 

 

Pytanie nr 4 

Prośba o informację, co Zamawiający miał na myśli pod określeniem w punkcie 2.3 ust. 5 f) SIWZ 

„obsługa zleceń i wniosków,”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli obsługę zleceń i wniosków dotyczących stałych, powtarzających się 

płatności. 

 

Pytanie nr 5 

Prośba o informację na temat ilości przelewów papierowych realizowanych przez Zamawiającego i 

oddzielnie jego jednostki budżetowe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ilość przelewów papierowych będzie  realizowana przez Zamawiającego 

w ilości 20 sztuk. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację o ilości przelewów elektronicznych wysyłanych i otrzymywanych średnio w 

miesiącu przez Zamawiającego oraz oddzielnie jego jednostki budżetowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że średnia ilość przelewów elektronicznych wysyłanych w miesiącu przez 

Zamawiającego to ok. 5 500 sztuk. Zamawiający informuję, że obecnie nie ma  możliwości ustalenia 

średniej ilości otrzymywanych przelewów w miesiącu. 

 

Pytanie nr 7 

Prośba o informację czy Zamawiający akceptuje, aby wykonywanie przelewów papierowych 

dostępne było tylko wtedy, gdy system bankowości elektronicznej będzie niedostępny?   
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Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje, aby wykonywanie przelewów papierowych dostępne będzie tylko wtedy, 

gdy system bankowości elektronicznej będzie niedostępny. 

 

Pytanie nr 8 

Prośba o podanie przewidywanej ilości: gotówkowych wpłat, wypłat oraz czeków. Prośba o podanie 

wolumenów operacji w okresie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że: 

- ilość wypłat gotówkowych (czeków): ok. 206 sztuk, 

- ilość wpłat gotówkowych: ok. 390 sztuk, 

- wolumen operacji wpłat: 2 980 000 PLN, 

- wolumen operacji wypłat: 636 000 PLN, 

 

Pytanie nr 9 

Prośba o wyjaśnienie, co oznacza określenie w punkcie 2.8 SIWZ: „zastosowanie indywidualnych 

plików transmisyjnych,”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ze SIWZ zapis w  punkcie 2.8 SIWZ  „zastosowanie indywidualnych plików 

transmisyjnych”. Punkt 2.8 SIWZ  otrzymuje brzmienie: 

„Przestrzeganie wymogów bezpieczeństwa w tym w szczególności: zabezpieczenie przed manipulacją 

poprzez hasło transmisyjne, szyfrowania transmisji danych, automatyczna blokada po trzeciej próbie 

dostępu z błędnie podanym hasłem. Ponadto w ramach systemu musi być stworzony rejestr 

wszystkich czynności dokonywanych przez jego użytkowników. Wszelkie operacje na aplikacji np. 

logowanie, nadawanie uprawnień, akceptacja, raportowanie będzie można wykonać na najnowszych 

wersjach najpopularniejszych przeglądarek internetowych takich jak Chrome lub Firefox. Praca na 

aplikacji nie będzie wymagała uprawnień lokalnego konta administratora.” 

 

Pytanie nr 10 

Prośba o informację czy Zamawiający  akceptuje, że Bank ma możliwość udzielenia informacji o 

wpłacie uznającej rachunek Zamawiającego na życzenie Zmawiającego – w odniesieniu do zapisu w 

punkcie 2.9 SIWZ „W przypadku wpłaty wadium przez uczestników postępowania przetargowego, 

Bank zobowiązany jest umożliwić Zamawiającemu i jednostkom organizacyjnym ustalenie godziny 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego/ jednostkom organizacyjnym.” ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje, że Bank ma  możliwość udzielenia informacji o wpłacie uznającej 

rachunek  Zamawiającego. Zamawiający  będzie wymagał podania  Zamawiającemu i jednostkom 

organizacyjnym  godziny obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego/ jednostkom 

organizacyjnym. 
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Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca okresowo  nie oferuje usług polegających na 

oprocentowaniu środków pieniężnych na rachunkach bankowych (w tym overnight) w związku z 

decyzjami Rady Polityki Pieniężnej o wysokości stóp procentowych NBP i warunkami rynkowymi 

wskazującymi m.in. na ujemne stopy procentowe WIBID? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje, że Wykonawca okresowo  nie oferuje usług polegających na 

oprocentowaniu środków pieniężnych na rachunkach bankowych (w tym overnight) w związku z 

decyzjami Rady Polityki Pieniężnej o wysokości stóp procentowych NBP i warunkami rynkowymi 

wskazującymi m.in. na ujemne stopy procentowe WIBID. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o zmianę sposobu obliczania oprocentowania, o którym mowa w punktach 2.4, 2.5 oraz 

17.4.2 na taki sposób, że wysokość oprocentowania stanowi iloczyn wartości WIBID 1M oraz 

współczynnika korygującego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania oprocentowania. 

 

Pytanie nr 13 

Prośba o odstępnie od punktu 24, 25, 26 zawartych w załączniku nr 3 do SIWZ lub zmiany wysokości 

proponowanych kar, adekwatnie do poniesionych strat z tytułów określonych w tych punktach. 

Wykonawca jako Bank zawsze dokłada wszelkich starań, aby zapewnić ciągłość pracy dla wszystkich 

Klientów w systemach bankowości elektronicznej., a strony umowy zawsze mogą dochodzić roszczeń 

z tytułu poniesionych strat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienia od pkt 24,25,26 zawartych w załączniku nr 3 do SIWZ 

lub zmiany wysokości proponowanych kar, adekwatnie do poniesionych strat z tytułów określonych 

w tych punktach. 

 

Pytanie nr 14 

Czy w związku z punktem 2.12 SIWZ w komparycji umów zawieranych z Jednostkami Budżetowymi, 

wpisana będzie Gmina reprezentowana przez pełnomocnika (kierownika Jednostki Budż.) jako strona 

umowy ze wskazaniem Jednostki Budżetowej, czy sama Jednostka Budżetowa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w umowach zawieranych z jednostkami budżetowymi będzie wpisana 

Gmina Michałowice reprezentowana przez pełnomocnika (kierownika jednostki budżetowej) jako 

strona umowy ze wskazaniem Jednostki Budżetowej. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wskazując w punkcie 2.17 SIWZ „filię” jako cel przewozu 

gotówki przez konwój, miał na myśli przewóz jej do oddziału Banku Wykonawcy przyjmującego 

wpłaty zamknięte? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wskazując w pkt 2.17 SIWZ „filię” jako cel przewozu gotówki przez konwój, miał na 

myśli przewóz jej do oddziału Banku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 16 

W związku z przewidywaną przez Zamawiającego usługą konwoju gotówki prosimy o podanie 

następujących informacji: 

a) jaka jest średnia planowana kwota jednorazowej wpłaty transportowanej przez konwój  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że średnia planowana kwota jednorazowej wpłaty transportowanej przez 

konwój wynosi ok. 31 000,00 PLN. 

 

b) czy w pojedynczym transporcie przewidywany jest przewóz bilonu i w jakim procentowym 

udziale do całkowitej wartości przewożonej gotówki,  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w pojedynczym transporcie przewidywany jest przewóz bilonu 

stanowiący 0,3% udziału całkowitej wartości przewożonej gotówki. 

 

c) czy transport będzie się odbywał zgodnie z harmonogramem czy na podstawie każdorazowych 

dyspozycji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że transport będzie odbywał się na podstawie każdorazowych dyspozycji. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o podanie średniej wartości salda na rachunkach Zamawiającego oraz poszczególnych 

Jednostek Budżetowych w PLN i innych planowanych walutach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że średnia wartość salda na rachunkach Zamawiającego oraz poszczególnych 

Jednostek Budżetowych wynosi ok. 25 000 000,00 PLN,  bez innych planowanych walutach. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający przewiduje obsługę rachunku bankowego w walucie EUR i realizację transakcji 

walutowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje obsługi rachunku bankowego w walucie EUR i realizację transakcji 

walutowych. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę  SIWZ w takim zakresie, że świadczenie usługi konwojowania 

odbywać się na podstawie odrębnej umowy z firmą świadczącą usługi konwojowania? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w takim zakresie, że świadczenie usługi 

konwojowania odbywać się będzie na podstawie odrębnej umowy z firmą świadczącą usługi 

konwojowania. 

 

Pytanie nr 20 

Czy zamawiający dopuszcza, że niektóre z usług świadczonych w ramach przetargu będą miały 

odrębne umowy, które stanowić będą załączniki do umowy obsługi rachunku bankowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, że usługi świadczone w ramach przetargu będą mogły w zakresie lokat mieć 

odrębne umowy, które stanowić będą załączniki do umowy obsługi rachunku bankowego. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania dodatkowych opłat i kosztów  w  związku ze 

zmianą ilości otwartych rachunków (pkt.2.13.)  oraz w przypadku dodatkowych usług świadczonych 

przez Wykonawcę, które nie zostały ujęte w SIWZ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość, pobierania dodatkowych opłat i kosztów  w  związku ze zmianą 

ilości otwartych rachunków (pkt.2.13.)  oraz w przypadku dodatkowych usług świadczonych przez 

Wykonawcę, zgodnie z ustawą, które nie zostały ujęte w SIWZ.    

 

Pytanie nr 22 

Czy zamawiający akceptuje, że kara, o której mowa w punkcie 24 pkt.2 załącznika nr 3 do SIWZ, 

za  brak ciągłości sprawnego funkcjonowania systemu bankowości elektronicznej w wysokości 5.000 

zł. za każdą godzinę przerwy, może zostać naliczona pod warunkiem,  że zaistniały brak ciągłości, 

nastąpiło z winy Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje, że kara, o której mowa w punkcie 24 pkt. 2 załącznika nr 3 do SIWZ, za  brak 

ciągłości sprawnego funkcjonowania systemu bankowości elektronicznej w wysokości 5.000 zł za 

każdą godzinę przerwy, może zostać naliczona pod warunkiem,  że zaistniały brak ciągłości, nastąpiło 

z winy Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający uzupełnieni punktu 16 w załączniku nr 3 do SIWZ o informację, z jakich powodów 

może nastąpić wypowiedzenie umowy z terminem 30 dniowym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzupełnia pkt 16 w załączniku nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 3 do SIWZ o informację, że każda ze stron może rozwiązać 

umowę z zachowaniem 3 –miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody o uzupełnienie załącznika nr 3 do SIWZ o informację, że każda ze 

stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 3 –miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

W pkt. 16 w załączniku nr 3 do SIWZ okres wypowiedzenia określony został na 30 dni. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający akceptuje, że integralna częścią umowy mogą być załączniki, stanowiące: 

a) Regulamin Rachunku Bieżącego 

b) Umowy na niektóre z usług, które wymagają odrębnego opisania ich sposobu funkcjonowania i 

warunków technicznych 

c) Inne załączniki formalno-prawne 

Odpowiedź: 

Zamawiający  akceptuje, że integralną częścią umowy może być załącznik Regulamin Rachunku   

Bieżącego oraz Umowy na usługi w zakresie lokat oraz inne załączniki  formalno-prawne dot. 

podstaw i działania Wykonawcy oraz umocowania. Warunkiem akceptacji załączników jest ich 

niesprzeczność z wymaganiami SIWZ. Zamawiający nie akceptuje załączników wymienionych w 

pytaniu w pozostałym zakresie. 

 

Pytanie nr 26 

,, 2.13 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości prowadzonych w poszczególnych 

jednostkach rachunków bankowych, bez konieczności zmiany zawartej umowy. Rachunki będą 

otwierane i zamykane przez osoby uprawnione ze strony Zamawiającego i jednostek organizacyjnych 

objętych zawartą umową. ‘’  

Co należy rozumieć ? Czy ilość rachunków będzie wykraczać  ponad  wskazaną liczbę 46 w skali 

miesiąca  ? Jak będzie maksymalna ilość rachunków prowadzona w okresie trwania umowy ? 

Czy liczba prowadzonych rachunków w ilości 46 wskazana w formularzu ofertowym podana jest w 

skali miesiąca, roku czy w okresie 36 miesięcy? 

Jaka  prowadzona będzie maksymalna ilość rachunków pomocniczych w skali miesiąca  

w okresie trwania umowy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie aktualnego stanu wskazał przewidywaną ilość poszczególnych rachunków 

bankowych, których obsługi będzie oczekiwał w okresie trwania umowy. 

Pkt. 2.13 daje możliwość do zwiększenia lub zmniejszenia liczby rachunków wedle potrzeb 

Zamawiającego, powstałych w trakcie wykonywania umowy. Z uwagi na niemożliwość przewidzenia 

takich sytuacji, nie określa maksymalnej liczby. Wskazując liczbę rachunków Zamawiający ma na 

myśli ciągłość  usługi, a więc obsługę takiej ilości rachunków w każdym dniu trwania umowy. 

 

Pytanie nr 27 

,,2.18 Koszty obsługi bankowej: b) inne koszty niezbędne do wykonywania przedmiotu zamówienia  

1) będą niezmienne przez cały okres obowiązywania umowy,  

2) cena oferty musi zawierać wszelkie składowe, w tym również: a) koszt wykonywania usługi, w tym 

narzuty i dodatki dla Banku,” 
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Czy podając składowe ceny za prowadzenie rachunków bankowych należy podać ilość rachunków 

razy cenę w cyklu miesięcznym ? 

Odpowiedź: 

Tak podając składowe ceny należy podać ilość rachunków razy cenę w cyklu miesięcznym, z tym 

zastrzeżeniem, że w formularzu ofertowym w pkt. 3 w rubryce „Cena ogółem brutto” należy podać całkowitą 

cenę za cały okres trwania umowy. 

 

 

 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 
 
 


